
1 
 

MĚSTO BZENEC 

Zastupitelstvo města Bzence 

 

Dodatek č. 1 

 K JEDNACÍMU ŘÁDU ZASTUPITELSTVA MĚSTA BZENCE 

 

vydaný v souladu s ustanoveními § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích). 

Zastupitelstvo města Bzence (dále též zastupitelstvo města) se na svém 20. zasedání konaném 

dne 27. 6. 2018 usneslo vydat tento dodatek č. 1, kterým se mění a doplňuje jednací řád 

Zastupitelstva města Bzence schválený zastupitelstvem města dne 29. 06. 2015 na jeho 5. 

zasedání (dále jen jednací řád).  

Čl. I. 

Změny a doplňky jednacího řádu 

(1) Článek 2 jednacího řádu (pravomoc zastupitelstva) se mění a doplňuje tak, že se 

dosavadní text tohoto článku označuje jako odstavec první (arabskou jedničkou s tečkou) a za 

něj se doplňuje nový (druhý) odstavec, který zní: 

„ 2. Pokud jde o osobní údaje fyzických osob, jejich zpracování a pohyb, řídí se zastupitelstvo 

města, jeho orgány (výbory) a všichni členové zastupitelstva města při své činnosti především 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo 

účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen GDPR nebo obecné nařízení) a právními předpisy vydanými 

v rámci tohoto obecného nařízení.“  

(2) Článek 3 (příprava zasedání zastupitelstva) odstavec 6 jednacího řádu se mění tak, že 

se vypouští dosavadní text tohoto odstavce a nahrazuje se novým textem, který zní: 

„6. Veškeré podklady, určené pro zasedání zastupitelstva města předkládá subjekt, který 

odpovídá za jejich přípravu, průběžně Radě města Bzence s ohledem na níže uvedené lhůty. 

Rada města Bzence projedná materiály komplexně tak, aby mohly být postoupeny členům 

zastupitelstva města současně s návrhem usnesení. Jde-li svým významem o důležité materiály, 

jsou členům zastupitelstva města doručeny zpravidla 10 dnů před jednáním zastupitelstva, 

materiály organizační povahy rovněž zpravidla v 10-ti denní lhůtě a materiály informativní 

povahy nejpozději před zahájením zasedání zastupitelstva města. Všechny materiály a 

informace určené pro zasedání zastupitelstva města jsou členům zastupitelstva města předávány 

v souladu s GDPR tím způsobem, že je každý člen zastupitelstva města nalezne na oficiálních 

webových stránkách města Bzence (na adrese: www.bzenec.cz), a to v interní zóně zadáním 

přístupových údajů, které od města Bzence obdržel každý člen zastupitelstva města. Totéž platí 

pro předávání materiálů a informací určených pro schůze Rady města Bzence členům rady 

města a rovněž pro předávání materiálů a informací pro jednání výborů zastupitelstva města 

členům výborů, kteří jsou členy zastupitelstva města. Pokud člen zastupitelstva města, výboru 

nebo člen rady města příslušné dokumenty uvedené v interní zóně vytiskne do listinné podoby, 

je povinen řádně zabezpečit ochranu zde uvedených osobních údajů fyzických osob v souladu 

http://www.bzenec.cz/


2 
 

s GDPR, jinak plně odpovídá za porušení jakékoli povinnosti stanovené tímto nařízením 

týkající se nakládání (zpracování) osobních údajů fyzických osob“. 

(3) Článek 9 jednacího řádu (práva a povinnosti členů zastupitelstva) se doplňuje tak, že 

za odstavec 3 se vkládá odstavec 4, který zní: 

„4. Členové zastupitelstva města jsou dále povinni při své činnosti týkající se nebo související  

s výkonem funkce člena zastupitelstva města v souladu s GDPR chránit osobní údaje fyzických 

osob při zpracování těchto osobních údajů a jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních 

údajích fyzických osob a bezpečnostních opatřeních, se kterými přijdou při své činnosti do 

styku nebo se o nich dozví a nesou plnou odpovědnost za porušení těchto povinností. Totéž 

platí pro všechny členy rady města a členy výborů, kteří jsou členy zastupitelstva města.“ 

(4) Článek 12 (závěrečná ustanovení) odstavec 1 jednacího řádu se doplňuje tak, že se na 

konci tohoto odstavce vkládá nový text (jedna věta), který zní: 

„Právní vztahy týkající se nebo související se zpracováním osobních údajů fyzických osob se 

řídí shora citovaným obecným nařízením a právními předpisy vydanými v jeho rámci.“ 

 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

(1) Ostatní ustanovení jednacího řádu, která nejsou tímto dodatkem č.1 dotčena, zůstávají 

v platnosti a účinnosti beze změn.   

(2) Dodatek č.1 jednacího řádu je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu a nabývá 

účinnosti dne 28.06.2018… 

(3) Tento dodatek č.1 byl schválen Zastupitelstvem města Bzence na jeho 20. zasedání konaném 

dne 27.06.2018 

 

Ve Bzenci dne 28.06.2018 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………                                   ………………………………………                                                                            

                     Pavel Čejka                                                                     Ing. Ivan Černý 

                   starosta města                                                                 místostarosta města 

                                                                                                      


